1

平成 27 年４月 27 日

各  位

会 社 名 株式会社ＣＩＪ

代表者名 代表取締役社長 大西 重之

（コード番号：4826 東証第一部）

問合せ先
取締役 上席執行役員
経営企画部長  高見沢 正己

（電話：045－324－0111）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

 当社は平成 27 年４月 27 日開催の取締役会におきまして、連結子会社である株式会社ＣＩＪネクスト（以

下「ＣＩＪネクスト」という）、株式会社ＣＩＪビィエスシィ（以下「ＣＩＪビィエスシィ」という）、株式

会社ＣＩＪマネージ（以下「ＣＩＪマネージ」という）の合併を決議いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．合併の目的

 当社の 100％連結子会社である３社の合併により、当社グループの経営効率の向上を図ります。

 本合併により、３社が行っているシステム運用事業の統合、ＣＩＪネクストとＣＩＪビィエスシィが行

っているシステム開発事業の統合によるグループ経営資源のさらなる集約化、意思決定の迅速化を図り、

企業競争力を強化して企業価値を一層高めてまいります。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会 （当社） 平成 27 年４月 27 日

合併契約締結 （当事会社） 平成 27 年４月 27 日

合併承認株主総会 （当事会社） 平成 27 年５月 29 日（予定）

合併期日 （効力発生日） 平成 27 年７月 １日（予定）

（２）合併の方式

 ＣＩＪネクストを存続会社とする吸収合併方式とし、ＣＩＪビィエスシィ及びＣＩＪマネージは解

散いたします。

（３）合併比率

 本件は、当社 100％子会社同士の合併であるため、合併比率の取り決めはありません。

2

３．合併当事会社の概要（平成 27 年４月 27 日現在）

 存続会社 消滅会社 消滅会社

（1）名 称 ＣＩＪネクスト ＣＩＪビィエスシィ ＣＩＪマネージ

（2）所 在 地 東京都新宿区神楽坂

4-8

東京都千代田区東神田

3-1-2

東京都千代田区内神田

1-2-2

（3）代表者の役職･氏名 代表取締役社長

佐藤 三男

代表取締役社長

宮地 勉

代表取締役社長

澤田 満

（4）事 業 内 容 システム開発およびシ

ステム開発に関するサ

ービス

システム運用管理およ

びシステム開発

システム運用管理およ

びSE技術サポート支援

（5）資 本 金 350 百万円 100 百万円 80 百万円

（6）設 立 年 月 日 昭和 50 年４月 14 日 昭和 63 年５月 17 日 平成 13 年２月９日

（7）発 行 済 株 式 数 5,279,618 株 4,400 株 1,600 株

（8）決 算 期 ６月 30 日 ６月 30 日 ６月 30 日

（9）大株主及び持株比率 当社 100％ 当社 100％ 当社 100％

４．合併後の状況

 合併後のＣＩＪネクストの名称、所在地、代表者の役職・氏名、事業内容、資本金及び決算期の変更は

ありません。

５．今後の見通し

 本合併は当社連結子会社間の合併であるため、当社の連結業績への影響は軽微であります。

以 上